
令和６（202４）年４月 12日 
保護者様 

大阪市立城北小学校 
校 長  下 山  敦 

 

学習参観のご案内 

 

春陽の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。平素は、本校教

育活動の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、次のとおりに、学習参観・懇談会、PTA 定期総会等を開催いたします。ご多用とは

存じますが、ご来校くださいますようご案内申しあげます。 
  

記 
1. 日  時 ４月２６日（金） 

              ・学習参観   13時 40分～14時 2５分  

・学級懇談会   14時 35分～14時 55分  

・PTA定期総会、全委員会 15時 10分～（講堂） 
 
2. お 願 い  

〇上履きと下靴を入れる袋、保護者証を必ずご持参ください。校舎に入られるときに上履

きに履き替えていただき、下靴は各自お持ちください。 

〇保護者証をお持ちでないご家族の方の入校証については、後日お知らせいたします。ま

た、保護者証を紛失されている場合は再発行しますので、事前に学校までご連絡くださ

い。 

〇自転車にて来校される場合は、運動場の駐輪スペースにお停めください。 

〇お子様の学習の妨げにならないように、写真撮影や、お話の声にご配慮ください。また、

撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

 

３．その他 

〇学級懇談会中(１４時５５分まで)、児童は教職員見守りのもと、図書室で保護者の方を

待つことができます。希望されるご家庭は、前日までに連絡帳で担任へお知らせくださ

い。 

 

 

 

※いきいき活動も通常通り実施されています。 



４．学習予定と使用教室（４月２４日（水）追記） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教科名・単元名 使用教室

１－１ 国語科「あいうえおのことばをあつめよう」 １－１

１－２ 国語科「あいうえおのことばをあつめよう」 １－２

２－１ 国語科「風のゆうびんやさん」 ２－１

３－１ 理科「たねをまこう」 ３－１

３－２ 理科「たねをまこう」 ３－２

４－１ 国語科「漢字辞典の使い方」 ４－１

５－１

５－２

６－１ 国語科「三字以上の熟語の構成」 ６－１

６－２ 国語科「三字以上の熟語の構成」 ６－２

体育科「マッスルサーキット」
運動場

雨天時：体育館


